



गेल (इंडिया) लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम – महारत्न कंपनी)

GAIL (India) Limited

(A Government of India Undertaking - A Maharatna Company)

ND/GAIL/SECTT/2019

गेल भवन,  
16 भीकाएजी कामा प्लेस  
नई दिल्ली-110066, इंडिया  
GAIL BHAWAN,  
16 BHIKAJIJI CAMA PLACE  
NEW DELHI-110066, INDIA  
फोन/PHONE : +91 11 26182955  
फैक्स/FAX : +91 11 26185941  
ई-मेल/E-mail : info@gail.co.in

06.06.2019

Listing Department  
National Stock Exchange of India Limited  
Exchange Plaza, 5<sup>th</sup> Floor,  
Plot No. C/1, G Block,  
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East)  
Mumbai – 400051

Listing Department  
BSE Limited  
Floor 1, Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street  
Mumbai – 400001

**Sub.: Newspaper Publication**

Dear Sir,

This is in compliance of Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

With reference to the subject cited above, please find an attachment.

The above is for your information and records.

Thanking you,  
Yours faithfully,

(A.K. Jha)  
Company Secretary



5)	(1,113.91)	(1,454.29)	(2,126.88)
1)	7,878.81	7,878.81	7,878.81
		(19,573.97)	(18,119.68)
2)	(1.41)	(1.85)	(2.70)

ties in pursuance of Business Transfer  
ed Operations.

ded March 31st 2019 filed with the Stock  
Disclosure Requirements) Regulations,  
able on the Stock Exchange websites.  
s.com.

committee and approved by the Board of

By Order of the Board of Directors  
Sd/-  
Chairman

**S CORPORATION LTD.**  
(ing)

**cinces / Drugs & Medicines/**  
ted from licensed manufacturers  
er, list of items with indicative  
ite <http://www.cgmsc.gov.in> &  
der registration is compulsory  
gmscl/VenderReg.)

ne Bid ate	Pre Bid Schedule	Last Date & Time
5/2019 10 AM	10/06/2019 11:30 AM	29/06/2019 05:00 PM
5/2019 10 AM	03/06/2019 11:30 AM	07/06/2019 05:00 PM
6/2019 10 AM	13/06/2019 11:30 AM	02/07/2019 05:00 PM
6/2019 10 AM	14/06/2019 11:30 AM	07/07/2019 05:00 PM
6/2019 10 AM	17/06/2019 11:30 AM	06/07/2019 05:00 PM
6/2019 10 AM	20/06/2019 11:00 AM	04/07/2019 05:00 PM
6/2019 10 AM	11/06/2019 3:00 PM	04/07/2019 05:00 PM
6/2019 10 AM	12/06/2019 11:00 PM	04/07/2019 05:00 PM
6/2019 10 AM	13/06/2019 11:00 PM	04/07/2019 05:00 PM
6/2019 10 AM	14/06/2019 11:00 AM	04/07/2019 05:00 PM
6/2019 10 AM	18/06/2019 3:00 PM	04/07/2019 05:00 PM
6/2019 10 AM	19/06/2019 11:00 AM	08/07/2019 05:00 PM

SC office, Atal Nagar Raipur.  
& notices will be published on

**Managing Director**  
SC Ltd. Raipur, Chhattisgarh

up to 30.06.2019 from 10.00 a.m. to 5.00 p.m.

Hurry! Pay your correct property tax in time & avoid interest,  
penalty and other penal provisions

**Easy modes of Payment**

Online Payment of Property Tax on [www.mcdpropertytax.in](http://www.mcdpropertytax.in) | Cash amount up to ₹5000/- along with PTR or any amount by Cheque/Demand Draft in Property Tax offices

By Cheque/DD in the Axis Bank or HDFC Bank branches, if the PTR has been filed online | Any amount at ITZ Cash Counters



**Assessment and Collection Department**  
**NORTH DELHI MUNICIPAL CORPORATION**  
Issued by Directorate Press & Information



**GAIL (India) Limited**  
(A Govt. of India Undertaking)

**NOTICE**

Notice is hereby given to the members that the Company has completed dispatch of notice along with postal ballot form and self addressed postage pre-paid envelope under section 110 of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 on 31.05.2019, for seeking their consent as elaborated in the said notice which is hosted on the websites of the Company and CDSL ([www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com)).

In compliance with the provisions of Regulation 44 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015 and section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Company is providing facility to its members to exercise their right to vote by electronic means in respect of the agenda items enlisted in the Postal Ballot notice through remote e-voting facilities provided by CDSL. The remote e-voting period commences on **Sunday, 02nd June, 2019 at 9:00 A.M. (IST) and ends on Monday, 1st July, 2019 at 5:00 P.M. (IST)**. The remote e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter and shall not be allowed beyond said date and time. During this intervening period, only those members of the Company, holding shares either in electronic or physical mode, as on the cut-off date i.e. **Friday, 24th May, 2019** shall be entitled to cast their vote.

Members are requested to note that voting through postal ballot has commenced from the date of completion of dispatch as mentioned above. Postal ballot form duly completed in all respect should reach the Scrutinizer not later than **Monday, 1st July, 2019 at 5:00 P.M. (IST)**. Any postal ballot form received after the said date will be treated as if reply from such member has not been received. Members who have not received postal ballot form may apply to the R&TA/Company at [admin@mcsregistrars.com](mailto:admin@mcsregistrars.com) Address: MCS Share Transfer Agent Limited, Unit: **GAIL (India) Limited**, 1st Floor, F-65, Okhla Industrial Area, Phase-I, New Delhi-110020] and/or [shareholders@gail.co.in](mailto:shareholders@gail.co.in) to obtain a duplicate of the same.

Members can opt only one mode for voting i.e. either by remote e-voting or postal ballot. However, in case member(s) cast their vote both via remote e-voting and through postal ballot, then voting done through remote e-voting shall prevail. Once the vote on a resolution is cast by the member electronically, the member shall not be allowed to change it subsequently. The remote e-voting facility is available at the link <https://www.evotingindia.com>.

Shri Sachin Agarwal, Practicing Company Secretary, New Delhi has been appointed as Scrutinizer for conducting remote e-voting and ballot paper process in fair and transparent manner.

Members are requested to refer to instructions for remote e-voting forming part of Postal Ballot Notice. In case of any queries or issues regarding remote e-voting, please refer the e-voting manual available at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) under help section.

If a person is already registered with CDSL for remote e-voting then your existing login ID and password to be used for remote e-voting. All correspondence/queries/grievances related to remote e-voting including obtaining of login id and password by persons who have acquired shares and become members of the Company after the dispatch of notice and holding shares of the Company as on cut-off date, may be addressed to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) (Address: Mr. Rakesh Dalvi, Manager, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatnal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (E), Mumbai - 400013) or contact CDSL e-voting helpdesk officials at 1800225533. Alternatively, to our R&TA at [admin@mcsregistrars.com](mailto:admin@mcsregistrars.com) or Mr. Ajay Dalal, Sr. Manager, MCS STA at 91-11-41406149-52 (Address: MCS Share Transfer Agent Limited, Unit: **GAIL (India) Limited**, 1st Floor, F-65, Okhla Industrial Area, Phase-I, New Delhi-110020] including voting by postal ballot.

Place: New Delhi  
Date: 01.06.2019  
E-mail: [shareholders@gail.co.in](mailto:shareholders@gail.co.in)  
Website: [www.gailonline.com](http://www.gailonline.com)

For GAIL (India) Limited  
Sd/-  
(A.K. Jha)  
Company Secretary

Regd. Office: 16, Bhikaiji Cama Place, R.K. Puram New Delhi - 110 066  
Corporate Identification No.: L40200DL1984G01018976

THINK DIGITAL, BE DIGITAL

New Delhi

*mint - Delhi - 01/06/19*



## सियासत

### गुनाव कराने की तैयारी

फीसदी के बाद 2019 फीसदी में मात्र 16 फीसदी ही वोट रह गया है। यह मत प्रतिशत साफ दिखाता है कि आप अपनी राजनीतिक जमीन खो चुकी है। उन्होंने सलाह देते हुए लिखा है कि जनता के कार्य करो, वरना 2020 में गायब हो जाओगे। सोशल मीडिया पर इस बहसबाजी के बीच दोनों पार्टी के समर्थक भी उतर आए हैं। देर रात तक 700 से ज्यादा समर्थक विधायक सौरभ भारद्वाज की पोस्ट पर टिप्पणी कर चुके थे।

## शिकायत विशेष कोर्ट

### का लगाया था आरोप



गौतम गंभीर

आतिशी

### मतलब ने वोटर कार्ड से संबंधित ई तलब कर लिया था, लेकिन बीच गंभीर चुनाव जीत गए

ए हैं, तो यह बिना जानकारी और झूठी जानकारी दिए बिना नहीं जा सकता। गंभीर ने अपने नामांकन गलत व झूठी जानकारी दी। यह जनप्रतिनिधि कानून के तहत ध है।

कायतकर्ता के वकील ने यह भी कि अगर अदालत चाहे तो वह को इस केस की जांच का निर्देश करती है। अगर अदालत ऐसा न करे, शिकायतकर्ता का बयान दर्ज कर अधिकारियों को तलब कर त रिकॉर्ड मंगा सकती है।

## कपिल मिश्रा और सिरसा पर मानहानि के आरोप तय

नई दिल्ली। स्वास्थ्य मंत्री सतेंद्र जैन के मानहानि मामले में अदालत ने आप विधायक कपिल मिश्रा, विधायक मनजिंदर सिंह सिरसा और अन्य के खिलाफ शुक्रवार को आरोप तय कर दिए। जैन ने आपत्तिजनक और मानहानि करने वाले बयानों का खंडन करते हुए मानहानि की शिकायत दायर की थी। राज एवेन्यू अदालत के एसीएमएम समर विशाल ने इस मामले में आरोप तय करते हुए मुकदमा चलाने का निर्देश दिया है। इससे पहले कपिल मिश्रा के खिलाफ गैर जमानती वारंट जारी किया गया था। आप विधायक कपिल मिश्रा ने एक खुलासे में सतेंद्र जैन पर केजरीवाल को 2 करोड़ रुपये रिश्वत देने का आरोप लगाया था। इस मामले में सिरसा भी उनके साथ शामिल थे। इसके बाद सतेंद्र जैन ने तीस हजारी कोर्ट में कपिल मिश्रा के खिलाफ और अकाली दल के विधायक मनजिंदर सिंह सिरसा के खिलाफ मानहानि का केस दर्ज कराया था। यह केस अब राज एवेन्यू के कोर्ट में स्थानांतरित कर दिया गया है। ब्यूरो



## गेल (इंडिया) लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

### सूचना

सदस्यों को सूचित किया जाता है कि कंपनी ने डाक मतपत्र फार्म एवं अपना पता लिखे पूर्व भुगतान डाक व्ययवाले लिफाफे सहित नोटिस को कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियम, 2014 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 110 के अंतर्गत प्रेषण का कार्य दिनांक 31.05.2019 तक पूर्ण कर लिया है तथा उक्त नोटिस में वर्णित अनुसार सदस्यों की सहमति प्राप्त करने के लिए कंपनी तथा सीडीएसएल ([www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com)) की वेबसाइट पर होस्ट कर दिया गया है।

सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 44 के प्रावधानों तथा कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियम, 2014 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 के अनुपालन में सीडीएसएल द्वारा उपलब्ध कराई गई रिमोट ई-मतदान सुविधाओं के द्वारा डाक मतपत्र सूचना में सूचीबद्ध एजेंडा मदों के संबंध में कंपनी अपने सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक तरीके से मताधिकार का उपयोग करने की सुविधा उपलब्ध करा रही है। रिमोट ई-मतदान की अवधि रविवार, 2 जून, 2019 को प्रातः 9:00 बजे (आईएसटी) से प्रारंभ होगी तथा सोमवार, 1 जुलाई, 2019 को सायं 5:00 बजे (आईएसटी) समाप्त होगी। सीडीएसएल द्वारा ई-मतदान माड्यूल को निर्धारित समय के पश्चात बंद कर दिया जाएगा और उक्त समय एवं तारीख के पश्चात मतदान की अनुमति नहीं होगी। इस मध्य वर्ती अवधि में कंपनी के केवल वे ही सदस्य मतदान कर सकेंगे जिनके पास अंतिम तिथि अर्थात् 24 मई, 2019 तक इलेक्ट्रॉनिक या भौतिक रूप में शेरधारिता है।

सदस्यतगण कृपया ध्यान दें कि डाक मतपत्र द्वारा मतदान उपयुक्त वर्णानुसार प्रेषण कार्य समाप्त होने की तारीख से प्रारंभ होगा। विधिवत भरे हुए डाक मतपत्र जांचकर्ता के पास सोमवार, 1 जुलाई, 2019 को सायं 5:00 बजे (आईएसटी) तक पहुंच जाने चाहिए। उक्त तारीख के पश्चात प्राप्त न होने वाले मत पत्र के बारे में माना जाएगा कि सदस्य का उत्तर प्राप्त नहीं हुआ। जिन सदस्यों को डाक मतपत्र फार्म नहीं मिले हैं वे कृपया आर एंड टीए/कंपनी को [admin@mcsregistrars.com](mailto:admin@mcsregistrars.com) (पता : एमसीएसशेयर अंतरण एजेंट लि, यूनिट : गेल (इंडिया) लिमिटेड, प्रथम तल, एफ 65, ओखला औद्योगिक क्षेत्र, फेज-1, नई दिल्ली-110020) और/या [shareholders@gail.co.in](mailto:shareholders@gail.co.in) को आवेदन करें तथा उनसे डुप्लीकेट प्रति प्राप्त करें।

सदस्यों द्वारा केवल एक तरीके अर्थात् रिमोट ई-मतदान या डाक मतपत्र द्वारा मतदान कर सकते हैं। तथापि, सदस्यों द्वारा रिमोट ई-मतदान और डाक मतपत्र द्वारा मतदान करने के मामले में रिमोट ई-मतदान ही मान्य होगा। सदस्यों द्वारा संकल्प पर एक बार इलेक्ट्रॉनिक रूप से मतदान करने के पश्चात सदस्य को बाद में परिवर्तन करने की अनुमति नहीं होगी। रिमोट ई-मतदान की सुविधा <https://www.evotingindia.com> पर उपलब्ध है।

श्री सचिन अग्रवाल, प्रैक्टिसिंग कंपनी सचिव, नई दिल्ली, को ई-मतदान और मतपत्र प्रक्रिया को उचित एवं पारदर्शी तरीके से संपन्न कराने के लिए जांच अधिकारी नियुक्त किया है।

सदस्यों से अनुरोध है कि वे डाक मतदान नोटिस के रिमोट ई-वोटिंग का हिस्सा बनने के लिए अनुदेशों का संदर्भ लें। रिमोट ई-वोटिंग के बारे में किसी शंका या प्रश्न के लिए कृपया सहायता खंड के अंतर्गत [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) पर उपलब्ध ई-वोटिंग मैनुअल पढ़ लें।

यदि कोई व्यक्ति ई-वोटिंग हेतु सीडीएसएल में पहले ही पंजीकृत है तब ई-वोटिंग हेतु उसका विद्यमान लॉग इन आईडी और पासवर्ड प्रयुक्त होगा। व्यक्तियों, जिन्होंने नोटिस जारी होने के पश्चात शेर अधिग्रहीत किए हैं और कंपनी के सदस्य बने हैं और कट ऑफ तारीख को शेरधारण करते हैं तो उनके द्वारा लॉग इन आईडी तथा पासवर्ड हासिल करने सहित रिमोट ई-वोटिंग से संबंधित समस्त पत्राचारों/पूछताछ/शिकायतों को [helpdesk.evoting@cdsindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdsindia.com) (पता : श्री राकेश दालवी, प्रबंधक, 25वीं मंजिल, मैराथन फ्यूचरेकॉ, मफतलाल मिल कंथाउंडस, एन एम जोशी मार्ग, लोवर परेल (पूर्व), मुंबई - 400013) को भेजें या संबंधित सीडीएसएल ई-वोटिंग सहायता डेस्क अधिकारियों से फोन नं. 1800225533 पर संपर्क करें। वैकल्पिक रूप में, डाक मतपत्र द्वारा मतदान सहित हमारे आरएंडटीए से [admin@mcsregistrars.com](mailto:admin@mcsregistrars.com) या श्री अजय दलाल वरिष्ठ प्रबंधक, एमसीएस एसटीए लिमिटेड से फोन नं. 91-11-41406149-52 (पता : एमसीएस शेयर ट्रांसफर अंतरण एजेंट लि, यूनिट : गेल (इंडिया) लिमिटेड, प्रथम तल, एफ-65, ओखला औद्योगिक क्षेत्र, फेज-1, नई दिल्ली-110020) पर संपर्क करें।

स्थान: नई दिल्ली  
दिनांक 01.06.2019  
ई-मेल : [shareholders@gail.co.in](mailto:shareholders@gail.co.in)  
वेबसाइट : [www.gailonline.com](http://www.gailonline.com)

कृते गेल (इंडिया) लिमिटेड  
हस्ता./-  
(ए.के. झा)  
कंपनी सचिव

पंजीकृत कार्यालय: 16, भीकाएजी कामा प्लेस, आर. के. पुरम, नई दिल्ली-110066  
निगमित पहचान नं. : L40200DL1984G01018976

डिजिटल सोचें, डिजिटल बनें